
COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL 
TERCER EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL 
CUERPO DE SUBINSPECTORES DE HACIENDA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID.. 

 
Tribunal Calificador, para juzgar el proceso selectivo convocado por Orden 

420/2022, de 9  de marzo, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo para el 
ingreso en el Cuerpo de Subinspectores de Hacienda, de Administración Especial, 
Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid mediante el sistema general de 
acceso libre, según el Decreto 15/2019, de 26 de marzo correspondiente a la Oferta de 
Empleo Público para 2019  (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
número 74, de 28 de marzo), y en el Decreto 241/2021, de 22 de diciembre, del Consejo 
de Gobierno, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Comunidad de 
Madrid para el año 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 
309, de 28 de diciembre, 
 
El tribunal calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas de referencia, designado 
por resolución de la Dirección General de Función con fecha 12 de enero de 2023 
(BOCM 24 de enero), ha adoptado el siguiente acuerdo: 

 
De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, por la que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación 
de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de 
Madrid (B.O.C.M. de 14 de mayo), remitir para su publicación, a la Dirección General de 
Función Pública, como ANEXO I al presente escrito, la relación de los aspirantes del 
turno libre y cupo de discapacidad que han superado la fase de oposición, teniendo en 
cuenta el sistema de valoración previsto en la base 7.3.3. de la Orden 420/2022 de 9 de 
marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno del 
gobierno, por la que se convocan las referidas pruebas selectivas. En virtud de dicho 
sistema, el Tribunal acordó que dicho ejercicio se calificará, tanto para el turno libre 
como por el cupo de discapacidad, en base a los criterios publicados en la nota 
informativa previa a la realización del citado ejercicio. 
 

 
Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer en 
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a su publicación, recurso de alzada 
ante este Tribunal Calificador o ante la Dirección General de Función Pública, como 
órgano competente para resolverlo, todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo 
común de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de ejercitar cualquier otra acción 
que se estime pertinente. 

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 



 
 
ANEXO I. RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER 
EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
SUBINSPECTORES DE HACIENDA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, 
SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 

 
 
LISTADO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 

TURNO/
CUPO 

1 ***4044** ESPATOLERO QUINTANILLA, 
JAVIER 32,892 L 

2 ***7837** FERNÁNDEZ FORNEAS, BEATRIZ 30,617 L 

3 ***8837** MONTES LAHOZ, JAIME 29,880 L 

4 ***5992** GRIS SÁNCHEZ-PORRO, DANIEL 27,610 L 

5 ***9395** MAYORDOMO LLEDO, VANESSA 26,117 LD 

6 ***1905** MORILLA LAPAZ, KEVIN 25,730 L 

7 ***1150** PUCHE FERNANDEZ, MIGUEL 23,082 L 

8 ***4397** ACUÑA RUBIO, ADRÍAN 22,362 L 

9 ***8500** ALARCÓN POZA, RUBÉN 21,580 L 

10 ***4596** MOLINA GIJÓN, RUTH MARÍA 21.472 L 

11 ***6511** VELASCO BARBANCHO, RAQUEL 21,411 L 

 
 
 
 
 

 
 



 
 LISTADO POR ORDEN ALFABETICO 
 

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION TURNO/

CUPO 

1 ***4044** ESPATOLERO QUINTANILLA, JAVIER 32,892 L 

2 ***7837** FERNÁNDEZ FORNEAS, BEATRIZ 30,617 L 

4 ***5992** GRIS SÁNCHEZ-PORRO, DANIEL 27,610 L 

5 ***9395** MAYORDOMO LLEDO, VANESSA 26,117 LD 

7 ***4596** MOLINA GIJÓN, RUTH MARÍA 21.472 L 

3 ***8837** MONTES LAHOZ, JAIME 29,880 L 

6 ***1905** MORILLA LAPAZ, KEVIN 25,730 L 

8 ***1150** PUCHE FERNANDEZ, MIGUEL 23,082 L 

11 ***6511** VELASCO BARBANCHO, RAQUEL 21,411 L 

9 ***4397** ACUÑA RUBIO, ADRÍAN 22,362 L 

10 ***8500** ALARCÓN POZA, RUBÉN 21,580 L 

 
 

 
En Madrid, a fecha de la firma 

El Secretario del Tribunal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirección General de Función Pública. 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo. 

                                                                                                                             
 


